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Erklæringer 

Ledelseserklæring 
Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar 2014 
– 31. december 2014 for Café Tasty ApS. 

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, 
passiver, finansielle stilling samt resultatet.  

Det er endvidere min opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse 
for de forhold, beretningen omhandler. 

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 

 

Selskabet fravælger revisionen fra og med 2015, ledelsen mener betingelserne herfor er 
opfyldt. 

Greve, den 19.juni 2015 
 

Direktion:   

 Jesper Trautmann    
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Den uafhængige revisors erklæring 

 

Til kapitalejerne i Café Tasty ApS  

Vi har revideret årsregnskabet for Café Tasty ApS for regnskabsåret 1. januar 2014 – 
31. december 2014, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, 
egenkapitalopgørelse og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven. 

Ledelsens ansvar for årsregnskabet 
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende 
billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret 
for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab 
uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 

Revisors ansvar  
Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores 
revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder 
om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi 
overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af 
sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation. 

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for 
beløb og oplysninger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af 
revisors vurdering, herunder vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i 
årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen 
overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbejdelse af et 
årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme 
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en 
konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne kontrol. En revision omfatter 
endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om 
ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af 
årsregnskabet. 

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som 
grundlag for vores konklusion. 

 

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold. 

 

Konklusion  
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets 
aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2014 samt af resultatet af 
selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 2014 – 31. december 2014 i 
overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
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Supplerende bemærkning 

Selskabet har tabt hele sin virksomhedskapital og er omfattet af kapitaltabs-
bestemmelserne i selskabslovgivningen. Der henvises til ledelsesberetningen herom. 

 

Udtalelse om ledelsesberetningen  
Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke 
foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er 
på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i 
overensstemmelse med årsregnskabet. 

 

Kongens Lyngby, den 19. juni 2015 

P     R     Y     D     S  

Statsautoriseret revisionsfirma 

 
Kristian Pryds  
statsaut. revisor 
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Ledelsesberetning 

Hovedaktivitet 

Selskabets formål er at drive Café Tasty i Greve Midtby Center og dermed beslægtet 
virksomhed. 

 

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold 

Årsrapporten udviser et tilfredsstillende resultat i overensstemmelse med 
forventningerne. Selskabet forventer i kommende regnskabsperiode et positivt 
resultat. 

 

Økonomiske forhold 

Selskabet har tabt sin virksomhedskapital og er omfattet af 
kapitaltabsbestemmelserne i selskabslovgivningen. Selskabets ledelse forventer at 
kunne retablere kapitalen ved egen indtjening inden for få år og vil om nødvendigt 
tilvejebringe ny kapital. Selskabets ejere har udarbejdet tilbagetrædelseserklæring for 
deres mellemregning stor TDKK 156 i selskabet samt stillet kreditfacilitet til 
rådighed. Selskabet har udarbejdet et budget der viser at regnskabsåret 2015 giver 
overskud. 

 

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning 

Der er ikke sket væsentlige begivenheder siden årsafslutningen, som vil kunne 
påvirke selskabets finansielle stilling i negativ retning. 
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Årsrapport  

Anvendt regnskabspraksis 

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for 
klasse B-virksomheder. Den anvendte regnskabspraksis er uændret fra sidste år. 

Generelt om indregning og måling 

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske 
fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. 

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske 
ressourcer vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris.  Efterfølgende måles 
aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der 
indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres 
som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag og tillæg/fradrag af den 
akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb. 

Ved indregning og måling tages hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer, 
inden perioderegnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede 
på balancedagen. 

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder 
indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til 
dagsværdi eller amortiseret kostpris.  Endvidere indregnes omkostninger, der er 
afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og 
hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige 
skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen. 

Omregning af fremmed valuta 

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs.  
Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på 
betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. 

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til 
balancedagens valutakurs.  Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på 
tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen 
under finansielle indtægter og omkostninger. 

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen. 
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Resultatopgørelsen 

Bruttofortjeneste 

Nettoomsætning, vareforbrug og eksterne omkostninger er sammendraget i en post 
benævnt bruttofortjeneste med henvisning til årsregnskabsloven § 32. 

Nettoomsætningen ved salg af vare- og tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen, 
når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres 
pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte 
vederlag eksklusiv moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for 
afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen. 

Vareforbrug omfatter omkostninger, der er afholdt til at opnå årets nettoomsætning. 

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, 
administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingaftaler m.v. 

Personaleomkostninger 

Personaleomkostninger omfatter løn og gage, inklusiv feriepenge og pensioner, samt 
andre omkostninger til social sikring m.v. af selskabets medarbejdere. I 
personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige 
myndigheder. 

Finansielle indtægter og omkostninger 

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, omkostninger ved finansiel 
leasing, realiserede og ej realiserede kursgevinster og kurstab vedrørende 
værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle 
aktiver og forpligtelser.  

Udbytte fra kapitalandele i tilknyttede virksomheder indregnes i resultatopgørelsen i 
det regnskabsår hvor udbyttet deklareres. 

Skat af årets resultat 

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i 
resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i 
egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.  
Den andel af skatten, som knytter sig til årets ekstraordinære resultat, henføres hertil, 
mens den resterende del henføres til årets ordinære resultat. 
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Balancen 
 

Immaterielle anlægsaktiver 

Goodwill er opstået ved køb af restauranten i 2012 

Goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til 
genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere. 

Goodwill afskrives over forventet økonomisk levetid skønnet til 10 år.  

Materielle anlægsaktiver 

Materielle anlægsaktiver optages til anskaffelsespris med fradrag af akkumulerede afskriv-
ninger eller brugsværdi, hvor denne er lavere af årsager, der ikke antages at være forbigå-
ende.  Afskrivning foretages lineært over aktivernes forventede brugstid. 

De forventede brugstider er: 

Driftsmateriel og inventar  5 år 
 

Finansielle anlægsaktiver 

Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder måles til den forholdsmæssige andel 
af virksomhedernes indre værdi opgjort efter moderselskabets regnskabspraksis med fradrag 
eller tillæg af ej realiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg af eller fradrag af 
resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. 

Nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder overføres under 
egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode, i det omfang 
den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsesværdien. 

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i årsregnskabet fra 
anskaffelsestidspunktet.  Solgte eller afviklede virksomheder indregnes frem til 
afståelsestidspunktet. 

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af tilknyttede og associerede virksomheder opgøres som 
forskellen mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på 
salgstidspunktet inkl. ikke-afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller 
afvikling.  Fortjeneste og tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster. 

Finansielle anlægsaktiver 

Kapitalandele i associerede virksomheder måles til kostpris.  I tilfælde, hvor kostprisen 
overstiger nettorealisationsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.  
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Værdiforringelse af anlægsaktiver 

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på 
værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. Foreligger der 
indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv 
henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, 
hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. 

Værdipapirer og kapitalandele 

Værdipapirer og kapitalandele optages til kursværdi på balancedagen for noterede værdipapirer. 
Andre værdipapirer og kapitalandele optages til dagsværdi på balancedagen, som måles ved 
kostpris eller andel af indre værdi såfremt denne er lavere. 

 

Fremstillede varer og handelsvarer 

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end 
kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. 

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg 
af hjemtagelsesomkostninger. 

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris of råvarer, 
hjælpematerialer, direkte løn og direkte produktionsomkostninger. Indirekte 
produktionsomkostninger og låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen. 

Nettorealisationsværdi forvarebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af 
færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og 
fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris. 

 

Tilgodehavender 

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. 

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være 
indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af 
tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et 
individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt 
niveau. 

Tilgodehavender, hvorpå der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse 
på individuelt niveau vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for 
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værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og 
kreditvurdering i overensstemmelse med selskabets kreditrisikostyringspolitik. De 
objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske 
tabserfaringer. 

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af 
tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder 
realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringssats anvendes 
den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje. 

Periodeafgrænsningsposter 

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der 
vedrører efterfølgende regnskabsår. Periodeafgrænsningsposter måles til kostpris. 

Værdipapirer og kapitalandele 

Værdipapirer og kapitalandele optages til kursværdi på balancedagen for noterede værdipapirer. 
Andre værdipapirer og kapitalandele optages til dagsværdi på balancedagen, som måles ved 
kostpris eller andel af indre værdi såfremt denne er lavere. 

Hensatte garantiforpligtelser 

Garantiforpligtelser omfatter forpligtelser til udbedring af mangel på ydeevne indenfor 
garantiperioden på 1-10 år. De hensatte garantiforpligtelser måles og indregnes på baggrund 
af erfaringer og skøn med garantiarbejder. 

Egenkapital - udbytte 

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på 
generalforsamlingen.  Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt 
post under egenkapitalen. 

Selskabsskat og udskudt skat 

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som 
beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års 
skattepligtige indkomster samt for betalte aconto skatter. 

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige 
forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.  
I de tilfælde, f.eks. vedrørende aktier, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages 
efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte 
anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. 

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt 
underskud, måles til den værdi, hvortil de forventes at kunne realiseres, enten ved 
udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte 
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skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.  Eventuelle udskudte 
skatteaktiver måles til nettorealisationsværdi. 

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med 
balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst 
som aktuel skat.  Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser 
indregnes i resultatopgørelsen. 

Gældsforpligtelser 

Finansielle forpligtelser, som omfatter gæld til kreditinstitutter, leverandørgæld og 
gæld til tilknyttede virksomheder, indregnes ved lånoptagelse til kostpris, svarende 
til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I 
efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris. 

I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelser 
på finansielle leasingkontrakter. 

Gældsforpligtelser er målt til nettorealisationsværdi.. 
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Resultatopgørelse  
 

    
 Note 2014 2012/13     

    
Bruttoresultat  509.588 703.511 
Personaleomkostninger 1 189.637 679.665 
Af- og nedskrivninger  170.950 209.336     

Resultat af ordinær drift  149.001 -185.490 
Finansielle indtægter  41 16 
Finansielle udgifter  76.539 117.053     

Ordinært resultat før skat  72.503 -302.527 
Skat af årets resultat  0 0     

Årets resultat  72.503 -302.527     
    

Forslag til resultatdisponering 
Udbytte for regnskabsperioden 0 0 
Overført resultat 72.503 -302.527  62.503  

 72.503 -302.527    
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BALANCE  
 Note 2014 2013     

AKTIVER    
Goodwill  663.667 753.667     

Immaterielle anlægsaktiver i alt 2 663.667 753.667     

Andre anlæg, driftsmidler og inventar  341.213 404.763     

Materielle anlægsaktiver i alt  1.004.880 1.158.430     

Anlægsaktiver i alt  1.004.880 1.158.430     

Varebeholdninger  40.000 37.909     

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  28.000 28.960 
Andre tilgodehavender  600 600     

Tilgodehavender i alt  28.600 29.560     

Likvide beholdninger  39.235 59.369     

Omsætningsaktiver i alt  107.835 126.838     

AKTIVER I ALT  1.112.715 1.285.268     
PASSIVER    
Virksomhedskapital  80.000 80.000 
Overført resultat  -230.024 -302.527 
Foreslået udbytte        

Egenkapital i alt 3 -150.024 -222.527     

Pantebrevsgæld  1.023.383 1.138.033 
Kreditinstitutter i øvrigt    
Leverandører af varer og tjenesteydelser  36.195 79.888 
Mellemregning anpartshavere  156.425 257.263 
Selskabsskat  0 0 
Anden gæld  46.736 32.611     

Gældsforpligtelser i alt  1.262.739 1.507.795     

PASSIVER I ALT  1.112.715 1.285.268     
    
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser m.v. 4   
Kapital ejere 5   
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Noter 
 2014 2012/13     

1 Personaleomkostninger 
Gager og lønninger  181.926 641.244 
Pensioner  6.361 8.401 
Øvrige personaleomkostninger  1.350 30.020     

  189.637 679.665     
2 Immaterielle Anlægsaktiver 

  2014 2012/13     

Kostpris, primo  900.000 0 
Årets tilgang  0 900.000 
Årets afgang  0 0     

  900.000 900.000     

Værdiregulering, primo  146.333 0 
Årets afskrivninger  90.000 146.333 
Resultatandele, kapitalandele  0 0 
Andre reguleringer  0 0     

  236.333 146.333     

Bogført værdi  663.667 753.667     
    

 

3 Egenkapital 

 01.10.2014 
Resultat-

disponering. 31.12.2014     

Anpartskapital 80.000 0 80.000 
Overført af årets resultat -302.527 72.503 -230.024 
Foreslået udbytte 0 0 0 
    

 -222.527 72.503 -150.024 
    

    
Anpartskapitalen er inddelt i nominelt 80.000 stk. á kr. 1,00 
Ingen anparter nyder særlige fordele 
    

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser m.v. 
Der påhviler selskabet en huslejeforpligtelse på DKK 415.500 idet selskabets lejekontrakt er 
uopsigelig i 6 måneder. 
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Derudover påhviler der ikke selskabet nogen eventualforpligtelser. 
 

5 Kapital ejere 

Følgende kapital ejere er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5 % 
af stemmerne eller 5 % af selskabskapitalen: 

Jesper Trautmann 

Mark Blom 


